平成２９年度 第 4 回幹事会
■開催日時：平成 29 年 7 月 10 日（月）19：00～

■開催場所：やつしろハーモニーホール 第 2 小会議室

■出 席 者： 合計 12 名

■議事録作成人：岡﨑 薫

■議事録署名人：盛髙経博・平山浩子

１． 開会

２． 理念唱和

３． 代表幹事挨拶：杉本代表幹事

４． 出席者確認：飛石専務理事

出席者 12 名

５． 資料確認

６． 議事録作成人ならびに議事録署名人指名

７．報告事項
 ① 事務局員給与について

   １０月～３月まで時給を改定していなかったので、改定後の時給の

差額を支払います。

 ② 退会者・交替会員について
   退会者 田島幹雄さん・吉村末彦さん 交代 長鋤弘樹さん→川田弘也さんへ
③ 熊本経済同友会 ７月例会について   今回は欠席

 ④ 観光庁長官 講演会について

   案内は出しております。同友会で取りまとめて返信しますので宜しくお願い致します。

 ⑤ 湯の里日奈久振興会 定期総会について

   ２年連続ユネスコ PR で出席しています。少し遅れますが妙見祭支援の方で出席します。

⑥ 八代妙見祭 PR 企画提案コンペについて

  代表が審査員となっていますので、杉本代表出席。

⑦ 八代地域福祉交流の集い協賛広告について

   協賛広告 A4 1/4 5,000 円で掲載する。八代天草架橋建設促進委員会費より出す。

 ⑧ その他

   ＤＭＯやつしろの年会費を 30,000 円支払います。

   今年度の予算に入れておりませんでしたので、次年度は予算に組み込む。

   ＤＭＯやつしろさんにも同友会に入会して頂きたいと思います。

   八代青年会議所より ８月６日に公開討論会を開催します。

   １８歳未満の方にも興味を持っていただける企画を練っています。

   是非、ご参加下さい。

杉本隆之 ○

上原治 ○

松岡隆志 ○

飛石幸弥 ○

村田眞一郎 ○

伊藤輝充 ×

神園喜八郎 ×

髙﨑正 ○

綿田一角 ○

有馬圭一郎 ×

盛髙経博 ○

平山浩子 ○

吉武卓哉 ○

田邊裕之 ○

三枝崎能久 ○

８．協議事項

  ① ８月例会について

    内容は７月２１日の委員会で詰めて行きたいと思います。

    講師の方は懇親会には出席との事ですので謝礼ではなく宿泊費を出す予定。

    関係各位の案内はどこまで出すのか検討する。

    案内文に紹介者等の項目を追加する。 （審議事項③へ)

  ② ９月月例会について

    委員会を開けていないので次の常任幹事会で上程したいと思います。

    同友会一企業として何が出来るか？どう発展出来るかと一つつめたディスカッションを

    出来る例会にしたい。

  ④ その他 ８月４日八代の未来を語る会で講演会があります。

    名前だけの後援依頼が来ていますので、後援したいと思います。（審議事項④）

９．審議事項

  ① 前回議事録承認の件          承認

② ５月例会事業報告の件         承認

③ ８月例会の件  ８月２２日(火)18：45～ 八代グランドホテル

案内文は会員拡大の追加分を入れて修正する。   承認

④ その他     八代の未来を語る会 後援依頼          承認

１０．依頼事項

        同友会入会時のパンフレット的な物を作成してはどうかという案が出ている。

    会員交流拡大委員会で検討をお願いします。

    船出浮きを予定。是非、ご参加下さい。

    １０月例会はメルシャンの焼酎と音楽で輪を強められたらと思っています。

    １０月２７日（金）予定。

    ７月２０日の情報発信委員会で話し合いをします。

１１.  監事講評 監事欠席の為、割愛

１２．次回日程

     幹事会   ：8 月 7日(月)   19：00～ やつしろハーモニーホール 第２小会議室

 常任幹事会 ：7月 24 日(月)  17：30～ 八代ホワイトパレス

１３. 閉 会